2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.08.2018 г.                                                        № 454
г. Апшеронск

О порядке организации встреч депутатов с избирателями,

проводимых в форме публичных мероприятий на

территории муниципального образования

Апшеронский район

В соответствии с Федеральным законом от 07 июня 2017 года №107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», в целях регулирования порядка организации встреч депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти, депутатами представительных органов муниципальных образований с избирателями, проводимых в форме публичных мероприятий,                              п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов законодательных (представительных) органов государственной власти, депутатов представительного органа муниципального образования Апшеронский район с избирателями (приложение № 1).

2. Утвердить, по согласованию с органами местного самоуправления городских и сельских поселений Апшеронского района, перечень специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов законодательных (представительных) органов государственной власти, депутатов представительного органа муниципального образования Апшеронский район с избирателями (приложение № 2).

3. Управлению организационной и правовой работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район в сети «Интернет» и в газете «Апшеронский рабочий».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Апшеронский район О.В.Пристегину.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Апшеронский район                                                                                  Р.А.Герман

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Апшеронский район

от______________№______

ПОРЯДОК

предоставления специально отведенных мест и помещений

для проведения встреч депутатов законодательных
(представительных) органов государственной власти,
депутатов представительного органа муниципального
образования Апшеронский район с избирателями

1.  Порядок предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов законодательных (представительных) органов государственной власти, депутатов представительного органа муниципального образования Апшеронский район с избирателями (далее – Порядок), определяет условия предоставления специально отведенных мест и помещений для встреч депутатов с избирателями в соответствии с частями 4 и 5 статьи 11 Федерального закона от 06 октября 1999 года №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», частями 5.2 и 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2.  Помещения, находящиеся в муниципальной собственности, предоставляются на безвозмездной основе.

3.  Заявка о предоставлении помещения подается депутатом законодательного (представительного) органа государственной власти, депутатом представительного органа муниципального образования Апшеронский район на имя собственника, владельца помещения не позднее чем за две недели до даты проведения встречи. Заявка оформляется по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку. Заявка в течение трех дней со дня ее предоставления рассматривается собственником, владельцем этого помещения. По результатам рассмотрения заявителю дается письменный ответ.

4.  В случае предоставления помещения собственник, владелец помещения не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обязан уведомить в письменной форме управление организационной и правовой работы администрации муниципального образования Апшеронский район о факте предоставления помещения. Уведомление оформляется по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку.

5.  Встречи депутатов законодательного (представительного) органа государственной власти, депутатов представительного органа муниципального образования Апшеронский район с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
Начальник управления
организационной и правовой работы
администрации муниципального

образования Апшеронский район                                                С.В.Большакова

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Порядку предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

Примерная форма

__________________________________

__________________________________

(наименование администрации) собственника, владельца помещения

от ________________________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявка о предоставлении помещения

для проведения встреч депутатов

законодательных (представительных) органов государственной власти, депутатов представительного органа муниципального образования Апшеронский район с избирателями

В соответствии с частями 5.2 и 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации” прошу Вас предоставить в безвозмездное пользование следующее(ие) помещение(я), находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Апшеронский район:

	№ п/п
	Адрес

	1
	-

	2
	-

Цель использования помещения: ________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Срок безвозмездного пользования – с __________ 20__ г.  по __________ 20__ г.

Время начала проведения встречи _____________________, продолжительностью ________________________.

Примерное число участников ____________________.

контактный телефон _________________________.

Дата подачи заявки: _________________________.

Депутат  _____________   ________________________

                     (подпись)               (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к Порядку предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

Примерная форма

	Начальнику отдела организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район

____________________________________________________________

от ___________________________

______________________________

(собственник, владелец помещения)

Уведомление

Сообщаю о том, что ____________ 20__ года с __ часов __ минут до __ часов __ минут депутату ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., статус)

для проведения встречи с избирателями было предоставлено помещение, расположенное по адресу: ________________________________________________________________________________________________________________________________________

Данное помещение было предоставлено на безвозмездной основе.

 _____________   ________________________

    (подпись)               (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Апшеронский район

от______________№______

ПЕРЕЧЕНЬ

специально отведенных мест и помещений для проведения встреч

депутатов законодательных (представительных) органов государственной власти, депутатов представительного органа муниципального образования Апшеронский район с избирателями

	№
	Перечень помещений (мест)
	Адрес места нахождения помещения

	1
	Городской кино-досуговый центр «Апшеронск»
	г. Апшеронск,

ул. Комарова, 131

	2
	Муниципальное автономное учреждение Апшеронского городского поселения Апшеронского района «Городской парк культуры и отдых «Юность»
	г. Апшеронск,

ул. Ленина

	3
	Сельский клуб хутора Зазулин
	х. Зазулин,

ул. Угольная

	4
	Сельский клуб хутора Цуревский
	х. Цуревский,

ул. Полевая, 1

	5
	Детская библиотека
	г. Апшеронск,

ул. Буденного, 1

	6
	Библиотека № 1
	г. Апшеронск,

ул. Ленина, 206/а

	7
	Библиотека № 3
	г. Апшеронск

ул. Краснознаменная, 28 (бывшая школа № 14)

	8
	Библиотека № 4
	г. Апшеронск

ул. Комарова, 76 (территория гимназии

№ 5)

	9
	Библиотека хутора Зазулин
	х. Зазулин,

ул. Угольная, 2

	10
	Муниципальное бюджетное учреждение

«Сельский клуб» хутора Красная Горка
	х.Красная Горка,

ул.Красногорская

49/а

	11
	Муниципальное бюджетное учреждение

«Сельский клуб» хутора Травалево
	х.Травалев,

ул.Чкалова 93

	12
	Муниципальное бюджетное учреждение

«Централизованная библиотечная система»
	г.Хадыженск,

ул.Ленина,54

	13
	Муниципальное бюджетное учреждение

«Городской Дом культуры»
	г.Хадыженск,

ул.Первомайская,128

	14
	Парк городского дома культуры
	г.Хадыженск,

ул.Первомайская,128

	15
	Дом культуры поселка Нефтегорск
	пгт Нефтегорск,

ул. Советская, 72

	16
	Парк поселка Нефтегорск
	пгт Нефтегорск,

ул. Советская, 72

	17
	Муниципальное казенное учреждение «Социально-культурное объединение» Черниговское сельское поселение Апшеронского района (фойе)
	с. Черниговское

ул. Шоссейная, б/н

	18
	Сельский Дом культуры станицы Тверской
	ст. Тверская,

ул. Советская, 5

	19
	Площадь перед сельским домом культуры
	ст. Тверская,

ул. Советская, 5

	20
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная библиотечная система» Кубанского сельского поселения
	ст.Кубанская, ул.Красная, 20

	21
	Парк станицы Кубанской
	ст.Кубанская, ул.Красная, 16

	22
	Муниципальное казенное учреждение «Сельский дом культуры»

Кабардинского сельского поселения Апшеронского района
	ст.Кабардинская, ул.Ленина, 43

	23
	Парк станицы Кабардинской
	ст.Кабардинская, ул. Ленина б/н

	24
	Муниципальное казенное учреждение «Социально-культурное объединение» здание сельского клуба
	пос. Отдаленный,

ул. Клубная,13

	25
	Муниципальное казенное учреждение «Социально-культурное объединение» здание сельского клуба
	с. Тубы,

ул. Клубная, 25

	26
	Муниципальное казенное учреждение «Сельский дом культуры» Новополянского сельского поселения
	п.Новые Поляны, ул.Советская, 1а

	27
	Муниципальное казенное учреждение «Сельский дом культуры» Нижегородского сельского поселения
	ст.Нижегородскаяул,

Центральная, 47

	28
	Муниципальное казенное учреждение «Сельский клуб» п.Мезмай
	п.Мезмай,

ул.Клубная,3

	29
	Муниципальное казенное учреждение «Социально-культурное объединение»

здание Дома культуры
	ст.Куринская,

ул.Новицкого, 103

	30
	Территория магазина «ДОК-МАК»
	ст.Куринская,

ул. Шаумяна 26/а

	31
	Напротив магазина «Лесной»
	х. Городок,

ул. Шоссейная, 42

	32
	Здание сельского дома культуры

помещение библиотеки
	пос.Станционный

ул.Привокзальная 6/а

Начальник управления

организационной и правовой работы
администрации муниципального

образования Апшеронский район                                                С.В.Большакова